a) vid. Fr. Hoffmannum l. c. pag. 40.

b) vid. plura in Ioh. Frid. Koronzay. *Diss. de erroribus in Pharmacopoliis ex neglecto studio botanico obuiis.* Sub praefidio D. Michael.

Allerti. Halae. 1723. 4. habita pag. 21. §. 19.

pe muneris sui det immunitatem, ne consilia sua mala ad principis perueniant aures, proque factis vlciscantur.

§. 10.

De remouendis aromatariis, medicastris etc. iisque, qui compesita vendunt medicamina.

Cum multa praecipue arsenicalia, mercurialia etc. efficacia, suspecta et venenata sint pharmaca, eo respicendum est, ne promiscue vendantur, sed iis tantum exhibeantur, qui rectum genuinumque eorum norunt vium. Pari cautione opus est in constitutis tabernis myropolarum, aromatoriorum, aliorumque, qui non nisi bonas atque genuinas pharmacopoeis vendant merces. Si vero, qui in operosioribus defudant operationibus, processibusque chemicis e. g. olei vitrioli, spiritus nitri, salis etc. serio adstringendi sunt, ut ea, qua par est, diligentia et industria in iis versentur, cuncta caute obseruent, probeque solum elaborata, iis quibus concessa est dispensatio, vendant. — Cum ius formulas parandi et dispensandi, aut composita vendendi ad solos pharmacopoeos (et ut infra videbimus et ad medicos) pertineant, aliis nebulonibus illud interdicendum est. Aromatarii, qualitati corporum et medicamentorum proportionatam solum vendant copiam. e. g. Mannam, rheum, Sennam, Cremorem Tartari, Mercurium viuum etc. non infra libram; alia minime infra libram diuidiam ut opium, arsenicum, balsamum peruvianum. etc. Mercurius praecepsitus ruber, olea praetiosa exotica, ut oleum Caryophyllorum, cinnamomi, nucum moschatarum, ligni Rhodii, aliaque, vniciatim solum ab iis distribuantur. A Chirurgis emplastrorum parandorum libertas, quae in officinis secundum dispensatoria parata inueniuntur, remouenda est; neque permittatur, ut medicastri, deceptores, chirurgi, tonsores, circulatores, circumforanei, agyrtae, perfumatores, aromatarii, tabernarii, sacerdotes,

dotes, bibliopolae, mulierculae, carnifices, aliaque hominum genera, distribuant medicamenta, quum omni cognitione profus sint destituti. Varii in hac plebe inueniuntur, qui imo litteras penitus ignorant, et tamen illicitis et puniendis viis sibi priuilegium et approbationem compararunt superiorum. Quae priuilegia cum sere semper ex lucri cupidine proueniant, inscioque Principe eudantur, minime aestimanda sunt; et quid obstat, quin sere cuique ea lacerare, flammaeque ignis tradere licitum sit, cum sere quiuis idiota, sacerdos, Iudeus, Monachus, histrio, rasor, anus, miles, mercator, nutrix, pharmacopola, se medicum esse, restituereque sanitatem posse, fingat. In omnibus prouinciis quotannis iure meritoque conqueritur, de illicita consuetudine potestateque, quae sensim sensimque magis increbat, qua empiricis c) permisum est, sub forma arcanorum, fictorumque utilissimorum remediorum saepe suspecta medicamina, imo tetrorema et periculosissima vendendi, quum quando perfuadentur, ut detegant arcana, nolint. Infelices regiones empirica repleteae peste! Optimum est tali in casu medicamentum, non ut medicamento. Non defundit quidem leges, ut eiusmodi homicidae feueris comprimantur poenis, diraque e republica empirica submoueatur pesta; at qui sint, vbique inueniantur, qui laude feueritatis, sincerique animi, mereantur, ignoro. Nonne dolendum est, quod et vilioris, et ditionis fortis homines adeo pigri stultique sint, et machi-